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Ref Ndertim shpk

Pasqyra e Pozicionit F inanciar (Bilanci)

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra }
Mjetet monetare 2 } 2
Investime:
1.Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta

3.Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme:
 1.Nga aktiviteti i shfrytezimit
12.Nga njesite ¢k0n0m1ke brenda grupit

3.Nganjesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese \
4.Te tjera |

5 Kapitali i nenshkruar i papaguar

Inventaret:
1.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
2.Prodhime ne proces dhe gjysem produkte
3.Produkte te gatshme
4Mallra =
'5.Aktive BlOlOgjlke (Gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

Viti 2017

9.384.069 =

~ 9.384.069

6.AAGIM te mbajtura per shitje
‘7 Paragime per inventar

Shpenzime te shtyra R S
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

- Viti 2016

'Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronesie ne nJeSIte ekonomike brenda grupit

2.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4.Tituj te huadhenies ne njesxte ckonomike ku ka interesa pjesemarrese
5.Tituj te tjere te mba_|tur si aktive afagjata

16.Tituj te tjere te huadhenies

'Aktivet materiale:

'1.Toka dhe ndertesa_

2.Impjante dhe makineri

3.Te tjera intalime dhe pajisie
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

'1.Koncesione , patenta. licensa,markate drejta dhe aktive te ngjashme |
2.Emri i mire
3.Parapagime per AAIM

Aktive tatimore te shtyra
Kapitali i nenshkruar i papaguar

Aktive Totale afatgjata

530.020

AKTIVE TOTALE 2 e

: 11.434. 476




 DETYRIMET DHE KAPITALI e et 3

Detyrimet afatshkurtra: = SEEesee e 3 379.004 | = =
1. Titujt e huamarrjes = 7:7' s : ‘ S

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit L = R == 3
3. Arketimet ne avance per porosi- st = et e 5
4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ‘ s i : f et e
5.TATIM FITIMI e = e \ 356265 | =
6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit S e =
7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese T e e
i8.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore o = oy == =
9.Te pagueshme per detyrime tatimore : == S = =
‘Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - = = = e e
‘Te ardhura te shtyra | - ==
Provizione s : S 777”: | S =
Totali i Detyrimeve afatshkurtra ! 379.004
Detyrime afatgjata: - 4.731.479

1.Titujt e huamarrjes L
2.Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit =
3.Arketimet ne avance per porosi s 3
'4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit : 431479 |- -
5.Deftesa te pagueshme el |
6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit i |
7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese =]
8.Te tjera te pagueshme (Ortaket) i e S
:Te pagueshme per shpenzime te konstatuara ey 2 = Seoer & S h Y 77j:
Te ardhura te shtyra | e =
(BEOViZIONE: = = e T e e e el s

1.Provizione per pensionet RS e s 5
2.Provizione te tjera. - = |

Detyrime tatimore te shtyra | o
‘Totali i Detyrimeve afatgjata = | 430479
"i)etyr'i'!nieitqtale e = ilvoaeee e SAl0ASY
fKapitaIi dhe Rezervat = 5 _ 6.323.993
Kapitali i Nenshkruar S e
Primi i lidhur me kapitalin £ = = e

Rezerva rivleresimi = ‘ 2 .
Rezerva te tjera e e S % |
1.Rezerva ligjore = 3 |
12.Rezerva statutore e Bedtorved e |
18 Rezerva te Tjera = = == i
|9 Fitimet e pa shperndara ek s 5 = J
|10 Fitime (humbja) € vitit S R - 6.323.993 . |
| AR e =
“Totali i Kapitalit = 0 0 7‘
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KiAijiTTLVITii 11.434.476 =5 77}



Ref Ndertim shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Formati 1-Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

. 7 ©Viti 2017 | 01/0917-31/12/1 | 1-30/08/2017
Te ardhura nga aktiviteti i shrytezimit e e 189.241.734 ‘ 86.451.417 102.790.317
Ndryshimet ne inveﬁrrlrtarinﬁe produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces | ‘ .
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar W‘ }
| sad dhi ol B BT = I
Te ardhura te tjera te shfrytezimit \L
189.241.734 86.451.417 102.790.317
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme | 178.521.825 i 81.554.272 96.967.554
1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 178.521.825 | 81.554.272 96.967.554
! R 5
2.Te tjera shpenzime \
Shpenzime te personelit e e ‘ 487.220 w 305.168 182.052
1.Paga dhe shperblime e R | 417.498 | 261.498 156.000
2.Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet
per pensionet) : | : 697727247 43.670 26.052
1 ‘
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale e g =
Shpenzime konsumi dhe amortizimi : 3 ‘
Shpenzime te tjera te shfrytezimit z s i  3.259.967 | 2.498.629 | 761.338
Te ardhura te tjera e e e e | -
1.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paragitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomilge brenda grupit)
2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paragitur vecmas te =
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) S e
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si B B
aktive afatshkurtra S = St - -
Shpenzime financiare S es e 1 103.569 76.325 | 27.244
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme (paraqitur vecmas shpenzimet per : ;
t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) o ‘ - JF e B z
2.Shpenzimet te tjera financiare ‘ 103.569 | L 7632511 27.244 |
o 1 = | = e [ |
Pjesa e ﬁtimit/hlﬁﬁ)iés nga i)j;emarrj;t : z T - <
o — |
Fitimi/Humbja para tatimit : = s 6.869.153 2.017.023 | 4.852.129
\
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin — i ‘ 5,,4,5,'160,L,, . 302553 ‘ 242.606
1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin = = ~ 545.160 | 302.553 | 242.606
2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre e = : |
3.Pjesa e tatimi fitimit te pjesemarrjeve = = e @ 1 [ =
Tt P! ,
= s Bt e i
Fitimi/Humbja e vitit e = 6.323:993 1.714.470 | 4.609.523
1
|Fitimi/Humbja per: — = B ;
Pronaret e njesise ekonomike meme e ‘ 6.323.993 k . 1.714.470 4.609.523

Interesat jo-kontrolluese = . i s




Riblerja e aksioneve te veta
Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit | Viti 2017

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme ’ = 21706012 “

 (215.892.882)

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve
Pagesa te Tjera

Mjete monetare te gjenre;'ilrxiara l;ga akfivfi;tﬁ;ﬁfrytezimit s 1.813.130 |

[Interesi i paguar = 7 7 = (103569)F

‘Tatim fitimi i paguar (188.895)

}Mjete monetare neto ngiaﬁ(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit | e 1.520.666

Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

'Arketime nga shitja e aktiveve materiale afatgjata materiale
[Pagesa per blerjen e investimeve te tjera oo

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividende te arketuar e :
Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e investimit e -

Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e Financimit ‘
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar |
|Arketime nga emetimi i aksioneve te perdoruara si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerja e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
|Pagesaehuave

|Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar e T e

Dividende te paguar , ;
Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit e =

eritje[(renie) neto ﬁé%jete mohetére dhe ekuivalente te mjeteve monetare ~ 1.520.666

'Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar

!|Efektri”i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare B i e \
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 1

Viti 2016






